CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÂ
ESTADO DO PARANÁ

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 02/2013

Súmula: Reajusta os vencimentos dos Servidores do Poder Legislativo e dá outras
providências.

A Câmara Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná,

lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município,
promulgo a seguinte,

no uso das atribuições que

aprovou e eu Presidente,

RESOLUÇÃO:

Art. Io - Ficam reajustados 5,84% (cinco virgula oitenta e quatro por cento) os

valores das tabelas de vencimentos dos cargos de provimento efetivo
em

e provimento em
comissão do Poder Legislativo de Ivaiporã.

Art. 2 - O reajuste tem como base de cálculo o índice oficial de inflação IPCA-E Geral
- índice de Preço

Dez/2012, a partir do dia 01/01/2013.
Consumidor Amplo, correspondente ao período de Jan/2012 aao

Art. 3o - As despesas decorrentes desta Resolução serão cobertas

dotações especificas do orçamento programa
com recursos de

em execução.

Plenário Vereador Pedro Goederf

e treze. , n
dezoito dias do mês de janeiro do ano de dois milaos

/
Cf/yOi-L'[

EdivalHo Aparecido Montanheri
Presidente do Legislativo /oo^é Aparecido Peres

pcretario1°

i-

Praça dos Três Poderes - Fax: (43) 3472-3149 / Fone: (43) 3472-1644 - CEP 86.870-000 - Ivaiporã - Paraná

Comoro Municipal c/e Ivaipora1D0(S) NESTA DATA

____

üao em séssòo realizada
I 4

N.I
Ivaipora,

y

Câmara de Veread/rei^^?/1°
APROVADO

tn.AL'Sl'JA
dj£A«a(8) n.j

JJLlÉjUÂp-

•;<

:-r4r:V. ;
tit.'

■•<' \
5:.i

a
•o• <-/o PaTfc

CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÂ
ESTADO DO PARANÁ

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTOS

PROJETO DE RESOLUÇÃO N' 02/2013.

Súmula: Reajusta os vencimentos dos servidores do poder Legislativo e dá
outras providências.

PARECER:

Os membros das Comissões acima mencionadas, examinando em
conjunto o Projeto de Resolução em Pauta que dispõe sobre reajuste de vencimentos,
resolvem emitir parecer favorável a sua aprovação.

Plenário Vereador Pedro Goedert, aos dezoito dias do mês de janeiro do
ano de dois mil e treze.

camp

í-y
/

cZ/ •v ITS
Xo

&

Praça dos Três Poderes - Fax: (43) 3472-3149 / Fone: (43) 3472-1644 - CEP 86.870-000 - Ivaiporã - Paraná

cüijüaBgaiBjaBiiiittgà
EDITAL DE CONVOCA ÇÃO N«1/20131 ih’-

da Câmara de Vereadores de Ivaiporã,O Presidente
Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe sáo
conferidas pelo Art 45, Inciso II, da Lei Orgânica do
Município.

CONVOCA:

três Sessões Extraordinárias, a realizar-se no dia 18 de

apreciadas as se guintes matérias:
Os Nobres Edis, paru

janeiro de 20! 2 às 18 horas, para serem

01 - Projeto de Lei n” 01/2013 do Executivo, Súmula; Autoria o Éxecutivo Municipal a

reajustar os salários e vencimentos dos servidores municipais,e.dá outras providências.
02 - Projeto de Lei n* 02/2013 do Executiva, Simula: Concede Abono Salarial aos
Servidores Municipais no mês de janeiro de 2313 e dá outras providencias.
03 - Projeto de Lei n° 03/2013 do Executivo, feumula: Abre um Crédito AdiwCiu.
Especial e dá outras providências, (educação) _ .
04- Projeto de Resolução n" 01/2013 do legislativo, Sumula: Dispo, sóbre o
uístnnnento da Programação .Financeira e cronograma Mensal di despesa para o legislate

Miinicipa) referente ao exí rcício financeiro de 21)1.5. ,
05 - Projeto de Resolução e" 02/2013 do Legislativo. Súmula: Reajusta os vu-uitul

dos se vidores do poder Ugíslátivo e dá outras provider cias.

Presidência da Ornam Municipal de Ivaíporã, Estadji do iVaná. r.o.;
dezessete dias do mês de janeiro do ano de dois mil e feeze.

Gabinete da r:
iü*

E JivahHo S^ài óeído Meníanheri
V residente

/■Ciei.tís:
fí

Eábi^ll.oeha d^Moraes
i

y

Ecler Loi-e^Euci’eDVri G/giiaj^FemanBo Rvjirigues DiWta
—v-

Praça dos Três Poderes - Fax: (43) 3472-3149 / Fone: (43) 3472-1644 - CEP 86.870-000 - Ivaiporã - Paraná
_ praça dos Trts Poderes - Fer.: (43) 34W4148 / Fone: («| 34T2 ISM - CEP 86.870400 - t/aiporâ - Parará ^MwMRMinr b uru jo r.vcu

JBKBUUT